Il corrispettivo lordo per i tutor dei Laboratori di formazione sul campo è stabilito in € 34,00/h (Euro 

trentaquattro/00), inteso quale importo lordo stato orario, ossia come importo comprensivo di ogni 
altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, moltiplicato per le ore effettivamente prestate ovvero 
12h per un totale di € 408,00 (Euro quattrocentootto//00), tenuto conto di quanto previsto per i costi 
diretti dalle Istruzioni Operative prot. 0141549 del 7 dicembre 2023, al paragrafo 3 «Le tipologie di 
attività di formazione e le opzioni semplificate di costo». 

2. Il corrispettivo verrà erogato secondo modalità e tempistiche specificate nella lettera di incarico, oppure